CAP. XCI. 11. ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ) Ambitiousioris iactantiae ut rex absolveretur, Nobil. Palmerius Exercit. p. 21. vocibus πάσους ἡπείρου non universam Asiam,

sed quam minorem vocamus, intelligit; quae mihi quidem explanatio non ridet. Dario pleraque *omnis Asia dicto audiens erat, quam ἦπιαρον lib. III. 134. advertimus.* WESS.

CAP. XCII. 2. Ἀρτισκός sive Ἀρτηνός amnis non aliis fortasse ac Hesiodi Theog. vs. 345. Ἀρδηνός: ubi ex suspicione Scholiastes, Ἀρδεῖνος Σκυθίας fluvius. WESS.

CAP. XCIII. 2. Γίτας τοὺς ἀθανατίζοντας) Non indigemus Eustathiano ἀπαλλατίζοντας, a Fabro non provide arrepto. Simplex aequa ac compositum ea in re locum capessere Diodoro lib. I. 94. adscriptum est. Adde L. Küsteri Diatrib. Anti-Gronov. pag. 52. WESS. — Quod mutatum volebat T. Faber ob ista praesertim Eustath. in Dionys. vs. 304. Ἡρόδοτος ἀπαλλατίζοντας αὐτοὺς καλεῖ, tunc tur non immerito Gronov. Explicuit utrumque de Getis adhibitum Cel. Wesselung. ad Diodor. T. I. p. 105. habet et ἀθανατισμὸν Diodorus, et rarissimum ἀθανατιῶν Philostratus. VALCK.

5. Νιψαῖοι) Confidentiam celeb. Gronovii, qua Νιψαῖοι ex correctione Holstenii, fide Stephani et Suidae certissimi, exploduntur, [defendunturque Μνψαῖοι] demiror; cum Vallae et Arch., quod ex Galeo cognitissimum erat, Codex ita praeferret. Mihi alia mens, Stephani auctoritatem, missis stabilitam, non esse suggillandam opinato. Σκυραὶ δὲ item videntur boni, liquido docentes, Σκυριάδαι, οὗνος σὺν Γίτας, in Stephano olim fuisse, non Σκυριάδαι: cui suspicioni series in Ethnographico litterarum robur addit. Utrumque amplectus sum. WESS.

CAP. XCIV. 3. Ζάλμοξιν δαίμονα) Male olim aberat postremum, siquidem pro *daemone* [pro *deo*] inter Scythas habitum Lucianus, Clemens Alexandr. atque alii testificantur. Diogenes VIII. 2. καὶ δοῦλον Ζάλμοξιν, φί Γίτας θύουσι, Κρέον νομίζοντες, ὡς Φτων Ἡρόδοτος: quorum postrema, nisi cum Steph. Monachio ante Κρέον posita primitus fuisse arbitris, erroris Diogenem arguent. Recepit Ζάλμοξιν ex tanto Codicum consensu. Porphyrius Vit. Pythag. sect. 14. sic nuncupatum tradit ex *pelle ursina*, quae recens nato fuerit iniecta: nam tales Thraces pellema Ζαλμόν adpellare: unde iusta Cl. Alberti divinatio, in Porphyrio etiam Ζάλμοξιν fuisse. Accedit Hesychii, leviter discrepans, ex Herodoto scriptura, et in primoribus editis

Aeneae Gazaei, teste Rittershusio. Certissimum est, ab aliis nomen pingi aliter: hoc quaeritur, quomodo Herodotus; cuius scriptis membranis si fidere licet, id maluit, quod datum est. WESS. — Herodotea de *Zamolxide* respicit Diogen. Laërt. VIII. 2. a Steph. le Moine recte emendatus. Secundum *Iamblichum* Vit. Pyth. §. 173. *Zamolxis μύγιος τῶν θεῶν ἐστι παρ' αὐτοῖς.* Herodoto cap. 94. dicuntur *Getae οὐδέποτε ἄλλος θεὸν νομίζοντες εἴναι, εἰ μὴ τὸν εφέτερον.* VALCK. 4. Γεβελέτη^ς Matth. Praetorius in Orbe Gothicō interpretatus est e lingua Lithuanica, qua *gyva leysis* significat auctorem et quasi datorem quietis, sicuti eadē *Zemeluks* aut *Ziameluks* est deus terrae; haec Th. S. Bayerus Origin. Sinicar. pag. 283. in re lubrica et admodum incerta. WESS.

9. διαλαθόντες τοῦ ἀποκειμονίου - - τὰς χεῖρας) Codicum ἀποκειμονίου, quidquid dicatur, tueri ac laudare haud possum. Planum est vetus, ac defensum abs Abreschio ad Aristaeum. p. 156. Ριπτῖνοι et ἀπειλεῖν [l. 11. et 17.] Ionum dialectus adprobat. Superius διὸ πεντετηρίδος [lin. 4.] verissimum: Clennens quidem Stromat. lib. IV. pag. 590. singulis annis, κατ' ἔτος, legatum ad Zalmoxin lectum, sed aliunde memorat. Laureatii autem navigium quinque remigum, ex pravis Graecis progenitum, multos, neque indoctos homines, decepit, Latina magis quam Graeca lectantes. WESS.

CAP. XCIV. 9. ήθια βαθύτερα) Valesius indolent dictionis ad Polybii Excerpt. p. 23. patefecit. [Vide Polybium nostrum T. VII. p. 601. Adn. ad lib. XXVII. 10, 3. Conf. eundem Polyb. VI. 24, 9.] Saepe Philo Iudeus: βαθεῖς δὲ οὐδεὶς οὐσίᾳ αὐτοῖς, in prudente et gravi oratione, Libro de Joseph. p. 550. ε. et οὐδεὶς βαθυτάτη, sive βαθυτάτω ποτius, φησίς αὐτοῖς p. 558. β. tum ὠντόματι σε, βαθεῖς οὐδεὶς φάναι, sic recte ex manu descripto Mangeyus, Quod Omn. Pr. Lib. p. 887. Iam οὐ τῷ ἀτεφυτάτῳ εσφιστῇ [pro ἀσθενεστάτῳ lin. 11.] unde Eustath. hauserit, an memoriae sit peccatum, adfirmare nequeo. Melius certe in tanta mastorum consensione vulgatum, ab Aristide olim, uti adscripta lib. I. 29. ostendunt, spectatum. WESS.

11. οὐ τῷ ἀσθενεστάτῳ εσφιστῇ) Tanquam Herodotea scripsit Eustath. in Iliad. 8. p. 365., ὁμιλήσαντα Ἑλλήνων οὐ

τῷ ἀσφαρτῷ σεφιστῇ Πυθαγόρᾳ: atque ad ista, οὐ τῷ ἀσφ-
posuit, ἀλλὰ δηλαδὴ ἀνάπολιν τῷ πάντι σεφῶ. Vocem ἀσφα-
τῷ, nisi quis forte Codex dederit, neque in suo repe-
risse videbitur. Pythagoras, Archytas iudice, non sordidus
auctor Naturae verique, Horat. I. Carm. 28, 15. His non
omissis, multa huius generis viri Docti collegerunt. Ne-
mo forte frequentius hoc genere loquendi fuit usus quam
Thucydides, cuius hoc primum est p. 5, 82. ἀνδὲν οὐ τῷ
ἀδυνατῶν: sic vocat omnium potentissimos; nam in his
μεῖζον ἡ ἀπέφθεις δηλοῖ τῆς καταφύξεως, ut vere iudicat Her-
mogenes pag. 567. Thucydidi Μηνικαίων οὐχ οἱ ἀδυνατώτατος
memorantur p. 569, 14. quales Xenoph. pag. 349, 27. οὐκ
διάχρονον δυνάμενον οὐ τῇ πόλει. Tritaei meminit Pausan. pag.
656., τῶν οὐκ ἀδυνατῶν οὐ Μεγάλη πόλει. Quod haec pro-
ximum antecedit, [lin. 9.] ἥδει Βαθύτερα ἡ κατὰ Θρηήνας,
eleganter dictum; cuius simillima dantur apud Thucyd.
Xenoph. Isocratem. VALCK.

[16. iv φὶ ἐποίει etc.) ἵνα φί τόπῳ intellexi, scil. αἰδρεῖν,
atque ita in Latinis interpretatus sum. Vereor autem ne
minus recte quam alii cum Valla: Dum ea --- ageret
atque diceret, (agebat atque dicebat malles) interim sub-
terraneum aedificium (conclave) struebat. S.]

20. τὸ κατάγανον οἴκημα) Ἀγριάδες τι χωρίον vocat Strabo
VII. p. 457. A. [p. 298. ed. Cas.] ἀβατον τοῖς ἄλλοις (δ') κα-
ταλαβόνται, ἵταῦθι διαιτᾶσθαι, σπάνιον ἐντυχάνοντα τοῖς ἕπτοις.
Narrat et alia quaedam de illo, ab Herodoteis diversa.
VALCK.

CAP. XCVI. 3. πρότερον τὸν Σαλμοκιν τοῦτον γενέσθαι
Πυθαγόρεων) Eadem Hellanici apud Suid. et Etymolog. doctri-
na, neque spernenda. Cauta scriptoris de Zalmoxi, sive
daemone seu homine, admonitio veterum religioni et phi-
losophiae debetur, in primis praecipienti, nihil εἰς θεοὺς
καὶ λόγους καὶ ἔργων ἐξαμαρτίαιν διύτερον δὲ, εἰς τοὺς θείους αἰθρί-
τον: in Platonis Minoë p. 318. F. Hinc eiusdem Philosophi,
τὸ μὲν οὖν δὲ τῶν ἀρχαίων πέτραι μετεστὼν καὶ χαιρέτω, καὶ δὴ
θεῖοις φίλοι λαγίσθω ταῦτη, in X. de Legib. p. 886. D. similes-
que dictiōnum formulae, a doctissimo Berglero non negle-
ctae. Mox ὥστε Περσῶν [lin. 7.] iustum est; accessio uberior
ex scholio venit. WESS.

CAP. XCVII. 6. Κάνς ὁ Ἐρεχθίδην) Recte, nec disere-
Herodot. T. V. P. II. S

pat lib. V. 37. *Tzetzen* scriptura, qualis *Arch.* et *Vallae*, in fraudem induit, cum Chil. III. 465. καὶ Κώνις Ὁρεξάνδρου, et brevi post Κώνις ὁ Ὁρεξάνδρος; aptato imprudenter nomini hominis articulo. Πίξανδρος nihili est, natum aberrantis calami ductu ex genuino Ἔρεξανδρος. Qui quidem Coës, Dario asseverans, *Scythicae regionis αρηρούντων esse οὐδὲν*, novisse non videtur. *Scytha*ς ἀποτῆται et γεωργοῦς, descriptos c. 17. et 18. Mox εὐ νν, [ubi vulgo εὐ νν lin. 11.] ex *Abreschii* conjectura, verius. WESS.

10. αρηρούντων) Ut pote rarissimum, in sua serie debuerat a *Porto* collocari, aequa ac Ἀραιρούντος. Formarum Homeri studiosus ne hanc quidem omissam voluit, quam legerat in Iliad. σ'. 548. Hinc *Hesychio* Ἀρηρούντη, redditum ἡροτρωμένην: quod et alibi posuit, Ἀνήροντος explicans μὴ ἡροτρωμένον. VALCK. — Ἀρηρόντος antepenacute scribitur in Schneideri Adpend. ad Lexic. crit. casu-ne, nescio, an auctoris consilio. S.

14. ἔσται ἄποδες ήμιν) Non refert multum, hoc retines, an ἔσται ex manu exaratis libris: quamquam posterius paullo videtur significantius. Additamentum *Arch.* Herodoteae abundantiae praefert specimen, quo nunc non capior. Notabilius post pauca [lin. 18.] φαίν τις ἂν με ἐωὕρεται εἴκεν, cuius praesidio vir doctus *Miscell. Observ.* Vol. III. p. 143. usum ἐωὕρεται et ἐωὕρεται in prima etiam persona positi, adstruit. Non refragor, si quidem *Sophocli* Aiac. vs. 1151. ita nitidissime et plures alii. Parum hic tamen locus proderit, in quo olim, testibus *Vindob. schedis*, ἂν με ἐμεωὕρεται, more Ionum. [At ex scholio hoc natum debet videri. conf. Adn. ad III. 52, 16.] Quod quidem saepiuscule pronomen vexatum a librariis misere laceratumque fuit in fragmento philosophi apud *Stobaeum Serm.* I. p. 20. Statim [lin. 19.] ὡς παραμενίω [καταχειτῶ scribere puto, voluerat, quod commode praefert *Arch.*] non prorsus damnable. WESS.